qui polius Pontilici quam Ecclesiae Gallicanae concilio obediret.

4) De fidei veritate a. a. O. Ii 309—311.

2lutid)rt|t (Tres hic dicuntur, diabolus videlicei, ei bestia,

qui est Antichristus, et Pseudopropheta . . unum est

corpus omnium perditorum, cujus idem Antichristus

caput est) ift nur bie 2leußeruug beffelbett ju bewerfen, baß, wie

in beö 93ater6 Jpaufe i\ad) ber *8erfd;iebenlKit ber SBürbtgfeit

(virtutis) »tele Sßofyttungen fet)en, fo feigen and) bie SÖerbammtett

uad) ber 93erfdnebenf)eit U)re6 5)erbred;en6 oerfclnebenen ©trafen

tu bem geiter ber Spotte auggefe^t.

2ßoburd) aber Slgobarb ftd> l)auptfäd;lid) befanttt gemadK

unb in eine bebeutenbe Stellung ju ben reformatort;

fd;cn genbenjen beS Mittelalter^ gefegt bat, i(l feine

©djrift über bie Anbetung ber Silber !
), weil er gerabe

in il)r einem befonberö auffallenbcn 3rrtf)um ber l)errfd)enben

Äird)e entgegentrat unb reinere, biblifd) ; et>angeltfd?e

S e t) r e u ju »erbrcitett fud) te.

9lad) bem erften ©ebot i(t alles Silbermadjeu »erbo=

tcn. SSenn )d)on 9
) bie Sßerfe ber Jpä'nbe ©otteö felbft nidjt jtt

(Ü'breu ©otteö angebetet unb t>erel>rt werben bürfen, wie viel

1) Liber contra eorum superstitionein, qui picturis et imaginibus sancto-

rum adorationis obsequiuni deferendum putant in Max. Bibl. XIV. f. 286

—

295. äBergl. <&. 241. 237. SBalcf) a. a. £). <£. 231
ff.

9teanber

o. a. D. IV. @. 223. 224. ©icfeler n. a. O. II. Ii @. 86. 87.

2) Liber contra supersl. a. a. D. f. 286. . . quia si opera manuum Dei

non sunt adoranda et colenda, nec in honore Dei, quanto magis opera nia-

nuum hominum non sunt adoranda et colenda, nec in honore eorum quorum

similitudines esse dicuntur. f. 293. . . summopere pensandnm est, quin si

opera manuum Dei non sunt adoranda et colenda, nec in honorem Dei,

quanto magis opera manuum hominum non sunt adoranda et colenda, nec in

honorem eorum quorum similitudines esse dicuntur. Nam si ulla imago esset

adoranda vel colenda, creatoris polius esset quam creaturae. Nempe horai-

nem fecit Deus ad imaginem et similitudinem Dei. Homo autem non facere

potest quicquam in quo sit similitudo hominis in mente rationc. Kam si ex-

primit utrumque sculpendo vel pingendo aliquam similitudinem corporis aut

membrorum; hoc ulique cxprimit quod minimum est in liomine, non quod

inaximum. Corte si ndorandi fuissent homincs, vivi magis quam picti, i. c.

ubi similitudinem bal>ent Dei non tibi pecorum, vel quod verius est lupidum

sivc lignorum, vita, sensu et rationc carentium.
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weniger ftnb bie 5Berfe oon ?0?cufct)ent)äiit>en attjttbcten uub ju wrs